ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
    06.09.2019                                                                                                           № 19
РЕШЕНИЕ
«О проекте Решения «О внесении изменений
в Устав муниципального образования Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 № 94»
С целью приведения Устава Куяновского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Трудового Кодкса Российской Федерации, Федерального закона от 26.07.2019 г. №228-ФЗ «О внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 13.1 Федерального закона «О противодействии коррупции»,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образование Куяновское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный Решением Совета Куяновского сельского поселения от 06.03.2015 г. №94 следующие изменения:
1) Дополнить статью 23 пунктом 8 следующего содержания:
«8. К депутату Совета Куяновского сельского поселения предоставившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата от должности в Совете Куяновского сельского поселения с лишением права занимать должности в Совете Куяновского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в Совете Куяновского сельского поселения до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.»
2) Дополнить Устав статьей 27.1 следующего содержания:
«Статья 27.1. Порядок и условия предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности.
1. Сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней.

2. Дополнительный оплачиваемый отпуск, предоставляемый лицам, замещающим муниципальные должности Куяновского сельского поселения, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и, как правило, предоставляется одновременно с ними.

Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.

3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного оплачиваемого отпуска, а также в случае досрочного прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Расходы, связанные с предоставлением отпусков, осуществляются за счет средств местного бюджета.»
2. Обнародовать настоящее Решение в специально отведенных местах и на официальном сайте Куяновского сельского поселения для последующей государственной  регистрации в соответствии с действующим законодательством.
3. После государственной регистрации опубликовать изменения в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Куяновское сельское поселение.
4. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
Председатель Совета
Куяновского сельского поселения                                                                 Л.М.Юрков